



Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Chili Sauce 150g
Verkehrsbezeichnung	Chili Sauce
Artikelnummer GEPA	1662004
Mehrwertsteuer	7 %
GTIN PL	4013320024744
GTIN Stk.	4013320084335
GTIN VPE	4013320110799
Beschaffenheit	-
vegetarisch	Ja
vegan	Ja
Bio-Produkt (*)	Nein
Fair Trade %	100,00 %
enthält Zusatzstoffe	Nein



Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:

- ☉ ohne Zusatz von Konservierungs-, Farb- und Aromastoffen
- ☉ Bereicherung der heimischen Küche mit exotischer Würze
- ☉ einfache Dosierung, das Tüpfelchen auf dem „i“ für Reis- und Nudelgerichte
- ☉ diese Chili-Sauce vereint die Geschmacksfülle von Tomaten, Äpfeln, aromatischen Gewürzen und genau der richtigen Dosis Chili, die feurig macht ohne zu verbrennen
- ☉ die Produzentinnen der Chutneys unterhalten in Swaziland eine Suppenküche für 4 Waisenhäuser

Zutaten

Produktzutaten	Tomaten, Essig, Zucker, Apfel, Zwiebeln, Chili(1,7%), Salz, Sonnenblumenöl, Knoblauch, Lorbeerblätter
----------------	---



Allergene

glutenhaltiges Getreide: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Krebstiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Eier: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Fisch: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Erdnuss: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Soja: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Milch (-produkte) einschl. Lactose: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schalenfrüchte (z.B. Nüsse): Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sellerie: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Senf: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sesam: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schwefeldioxid: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Lupine: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Weichtiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Handelspartner

Eswatini Kitchen, Swasiland

Siegel / Logos

Fair-Plus-Zeichen

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal	164
Brennwert kJ	692
Fett (g), davon	3,1
- gesättigte Fettsäuren (g)	1,2
Kohlenhydrate (g), davon	32,3
- Zucker (g)	32,3
Eiweiß (g)	1
Salz (g)	1,8



Verpackung

Füllmenge	150,00 g	Gebindeart	Karton
Stück pro Umverpackung	10	Umverpackung pro Palettenlage	25
Umverpackung pro Palette	175	Anzahl Palettenlagen	7
Verpackungsmaterial VE	Glas mit Schraubdeckel (Metall)	Mehrweg	Nein
Grüner Punkt	Ja		

Transport

	Bruttogewicht (kg)	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	0,27	55,00	55,00	100,00
Umkarton	2,83	280,00	125,00	115,00
Palette	562,50	1.200,00	800,00	970,00

Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Haltbarkeit	24 Monat(e)	keine Angabe
Lagerhaltung	kühl, trocken	kühl, trocken
Lagertemperatur	Zimmertemperatur 18° bis 22°C	gekühlt 8° bis 12°C

Lieferantendetails

Lieferantename	GEPA mbH
Straße	GEPA-Weg 1
Postleitzahl	42327
Ort	Wuppertal
Land	Deutschland
FLO ID	246

Fertig gestellt / letzte Version

Name	Schutz Jennifer
Datum	02.02.2021